



Obec H o l a s i c e , V á c l a v s k á 2 9 , 6 6 4 6 1

Doporučeně !

Naše značka : HOLA 515/2024
Vyřizuje : L. Ungrová

V Holasicích 27. února 2024

Věc : Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážená paní ,

dne 13. 2. 2024 byla doručena Vaše žádost (přijata pod č. j. HOLA 379/2024), kterou jste se domáhala následující informace:

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás jako občan obce žádám o poskytnutí následující informace a jako důvod uvádím, že mi nebyly zodpovězeny otázky, které jsem Vám poslala emailem dne 16.1.2024.

1. Na základě jakého ust. zákona o obcích či jiného předpisu jste rozhodla o návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu - Holasice, vyhrazené parkoviště par. č. 601/ 1 pro potřeby PČR při dohledu BESIP? Rozhodovala jste sama nebo jste tuto otázku s někým z obce konzultovala?

2. Jaké faktory jste s ohledem na níže uvedené poznámky při rozhodování uvážila?

V obci je nedostatek parkovacích míst.

Ulice Brněnská je v současné době zatížena hustým provozem a s tím spojenou hlučností.

Na výše uvedeném parkovišti je značný pohyb osob (je umístěno poblíž přechodu z Rozhraní a Čtvrtí, u zastávky autobusu a benzínové pumpy).

Výjezd těžkých nákladních aut z parkoviště ovlivní provoz a bezpečnost na ulici vedoucí od benzínové pumpy do obce.

3. Bylo provedeno šetření, zda na monitorované trase nejsou vhodnější místa pro tento účel?

4. Jaký je přínos pro obec, pokud toto vyhrazené parkoviště poskytne pro potřeby PČR?

5. Budou občané podrobně informováni o tom, jakým způsobem a v kterých časových intervalech budou kontroly prováděny, pokud vyhláška vstoupí v platnost?

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143



Obec H o l a s i c e , V á c l a v s k á 2 9 , 6 6 4 6 1

Dne 14.2.2024 Vám bylo zasláno sdělení – reakce (číslo jednací HOLA 416/2024) na Váš podnět, přijatý dne 16.1.2024 (číslo jednací HOLA 165/2024). Znění odpovědi tvoří přílohu tohoto sdělení.

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji následující :

Tak jak bylo odpovězeno dne 14.2.2024 na Váš podnět, uvádím odpovědi k jednotlivým dotazům :

Ad 1. Ztotožňuji se se spoustou občanů, kteří volají po nutném opatření, kterým dojde ke zvýšení plynulosti a bezpečnosti provozu v této dopravně zatížené lokalitě. Požádala jsem z titulu své funkce společně se starostou města Rajhrad (na problematiku porušování omezení vjezdu tranzitujících nákladních vozidel mají občané v Rajhradu stejný názor) o zahájení řízení o návrhu opatření obecné povahy příslušný odbor dopravy MěÚ Židlochovice.

Ad 2. Počet parkovacích míst v obci resp. před rodinnými domy se řídí příslušnou legislativou. Cca rok sleduji, která vozidla parkují na uvedeném parkovišti před bývalou restaurací U zlatého srnce. Jsou to zejména firemní vozidla společnosti SETOP a dále lidé, kteří žijí bez trvalého pobytu v bývalé restauraci U zlatého srnce. Často jsou na toto parkoviště odstaveny vraky jako např. pojízdný stravovací vozík (umístěný cca 2 roky). Ve spolupráci s MP Židlochovice se daří vyzývat vlastníky těchto vraků, aby byly z parkoviště odstraněny. Domnívám se, že zatížení hustým provozem a s tím spojenou hlučností je způsobeno mimo jiné také nákladními vozidly, které vědomě a cíleně porušují zákaz vjezdu tranzitujících nákladních vozidel. Pokud vstoupí OOP v platnost, bude to jeden z kroků, který přispěje kromě zvýšení plynulosti a bezpečnosti provozu v této dopravně zatížené lokalitě, také k vynucování dodržování zákazu vjezdu tranzitujících nákladních vozidel.

Jak bude probíhat vlastní kontrola? Policista zastaví vybrané vozidlo pouze ze směru od Vojkovic a navede si ho ke hraně parkoviště přiléhající k chodníku, kde bude provedena jeho kontrola. Policista po provedené kontrole zase bezpečně navede vozidlo zpět na silnici č. II/425. Stávající trasa chodců, kteří se pohybují napříč parkovištěm, nebude nijak opatřením narušena.

Ad 3. Ano, bylo.

Ad 4. Velký. Hlavním cílem navrženého opatření je umožnění častých kontrol dodržování omezení vjezdu tranzitujících nákladních vozidel tak, aby nebyl omezován provoz ostatních projíždějících vozidel. Dále toto opatření přispěje kromě zvýšení plynulosti a bezpečnosti provozu v této dopravně zatížené lokalitě také

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143



Obec Hlásice, Václavská 29, 664 61

k vynucování dodržování zákazu vjezdu tranzitujících nákladních vozidel, která se vyhýbají mýtnému a která by jinak jela po dálnici D2.

Ad 5. Občané a ani řidiči nákladních vozidel nebudou podrobně informováni o časových intervalech, kdy budou kontroly prováděny, pokud vyhláška vstoupí v platnost.

S ohledem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považuji tuto poskytnutou informaci za úplnou, kdy byla ze strany obce poskytnuta maximální možná míra rozsahu informací.

Mgr. Lenka Ungrová
Starostka obce

Příloha : Sdělení (č.j. HOLA 416/2024 ze dne 14.2.2024) na dotaz ze dne 16.1.2024
zaslaný e-mailem

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143